
UCHWAŁA Nr LVII/375/2023 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność 10 681,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 681,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających  
z umów 10 681,00 

    kara umowna za nieterminowe wykonanie 
umowy zawartej na remonty dróg gminnych  

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem 9 985,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 9 985,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie  
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 9 985,00 

    wpływ z opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  

758   Różne rozliczenia 444 692,19 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej  
dla jednostek samorządu terytorialnego 9 184,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 184,00 
    rezerwa części oświatowej subwencji ogólnej 

na zwiększony odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 376 675,30 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 376 675,30 
    subwencja uzupełniająca 277 075,00 zł  
    rezerwa subwencji ogólnej z przeznaczeniem 

na nagrodę specjalna dla nauczycieli z okazji 
250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej 99 600,30 zł  

 



2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 58 832,89 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 37 917,81 

    zwrot części wydatków wykonanych  
w ramach funduszu sołeckiego 2022 r. 
(wydatki bieżące)  

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  
na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 20 915,08 

    zwrot części wydatków wykonanych  
w ramach funduszu sołeckiego 2022 r. 
(wydatki majątkowe)  

801   Oświata i wychowanie 122 829,00 

 80101  Szkoły podstawowe 24 317,00 

  0830 Wpływy z usług 24 317,00 
    wpłaty za wyżywienie dzieci w Szkole 

Podstawowej w Babicach w ramach 
rządowego programu „Posiłek w szkole  
i w domu”  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 16 212,00 

  0830 Wpływy z usług 16 212,00 
    wpłaty za wyżywienie dzieci w Oddziale 

Przedszkolnym w Szkole Podstawowej  
w Babicach w ramach rządowego programu 
„”Posiłek w szkole i w domu  

 80104  Przedszkola  82 300,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 82 300,00 

    wpłaty za wyżywienie w Samorządowym 
Przedszkolu w Krzywczy  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 746,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 9 746,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 9 746,00 

    wpłaty na usuwanie wyrobów zawierających 
azbest na budynkach stanowiących własność 
mieszkańców  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 
    wpłata osoby fizycznej będącą przedsiębiorcą  

z tytułu wystawienia namiotów na imprezie 
gminnej „Folkowa Nuta”  

 



3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych  
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych  5 000,00 

    współfinansowanie przez Wojewódzki Dom 
Kultury imprezy gminnej „Folkowa Nuta”  

Razem: 605 433,19 

Dochody wprowadzono na podstawie: 

1) Pisma nr ST3.4751.2.8.2023.4g Ministra Finansów z dnia 28.08.2023 r., 
2) Pisma nr ST3.4751.1.9.2023 Ministra Finansów z dnia 18.08.2023 r., 
3) Pisma nr ST3.4751.1.14.2023 Ministra Finansów z dnia 03.10.2023 r., 
1) Pisma nr F-VI.3111.2.85.2023 Wojewody Podkarpackiego z dnia 14.08.2023 r.  
2) Umowy zawartej z Wojewódzkim Domem Kultury w Rzeszowie z dnia 

26.06.2023 r. 

II. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 10 681,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 681,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 681,00 

    koszty utrzymania sprzętów gminnych (koparka, 
ciągniki)  

700   Gospodarka mieszkaniowa 79 832,89 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 79 832,89 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 832,89 

    zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne 
pn.: „Budowa budynku świetlicy wiejskiej  
w Chyrzynie  

750   Administracja publiczna 15 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00 

    zakup kserokopiarki na potrzeby Urzędu Gminy  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 2 000,00 

    dotacja dla OSP Babice na wkład własny  
do Wniosku o dofinansowanie złożonego  
do Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -2 000,00 

 



4 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

801   Oświata i wychowanie 347 188,30 

 80101  Szkoły podstawowe - 9 433,90 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty -42 000,00 

    zmniejszenie dotacji dla Stowarzyszenia 
„Jesteśmy razem w Ruszelczycach”  
na prowadzenie Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Ruszelczycach  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną -145 000,00 

    zmniejszenie dotacji dla: 

 Stowarzyszenia „Jesteśmy razem 
w Ruszelczycach” na prowadzenie Szkoły 
Podstawowej w Bachowie  
w wysokości 42 000,00 zł, 

 Stowarzyszenia „Dla Edukacji” w Reczpolu 
na prowadzenie Szkoły Podstawowej  
w Reczpolu w wysokości 103 000,00 zł  

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom  37 686,60 

    Stowarzyszenie „Jesteśmy razem  
w Ruszelczycach” – Niepubliczna Szkoły 
Podstawowa w Ruszelczycach 12 113,55 zł; 
Szkoła Podstawowa w Bachowie 9 421,65 zł,  

    Stowarzyszenie „Dla Edukacji” w Reczpolu +- 
Szkoła Podstawowa w Reczpolu – 16 151,40 zł  

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 40 378,50 

    Szkoła Podstawowa w Babicach 20 189,25 zł,  

    Szkoła Podstawowa w Krzywczy 20 189,25 zł  

  4300 Zakup usług pozostałych 24 317,00 

    usługa cateringowa dla dzieci korzystających  
z programu „Posiłek w szkole i w domu” 
w Szkole Podstawowej w Babicach  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 9 184,00 

    zwiększenie wydatków na odpis na ZFŚS dla 
nauczycieli  

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 66 000,00 

    zwiększenie na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli w Szkole Podstawowej  
w Babicach  

 

 



5 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 129 547,20 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 28 000,00 

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia 
„Jesteśmy razem w Ruszelczycach”  
na prowadzenie oddziału Przedszkolnego  
przy Niepublicznej Szkoły Podstawowej  
w Ruszelczycach  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 63 800,00 

    zwiększenie dotacji dla: 

 Stowarzyszenia „Jesteśmy razem 
w Ruszelczycach” na prowadzenie Oddziału 
Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 
w Bachowie  
w wysokości 46 200,00 zł, 

 Stowarzyszenia „Dla Edukacji”  
w Reczpolu na prowadzenie Oddziału 
Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej  
w Reczpolu w wysokości 17 600,00 zł  

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom  10 767,60 

    Stowarzyszenie „Jesteśmy razem  
w Ruszelczycach” – Oddział Przedszkolny  
przy Niepublicznej Szkole Podstawowej  
w Ruszelczycach 1 345,95 zł;  
Szkoła Podstawowa w Bachowie 2 691,90 zł,  

    Stowarzyszenie „Dla Edukacji” w Reczpolu +- 
Szkoła Podstawowa w Reczpolu – 6 729,75 zł  

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń  10 767,60 

    Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej 
w Babicach 5 383,80 zł,  

    Samorządowe Przedszkole w Krzywczy 
5 383,80 zł  

  4300 Zakup usług pozostałych 16 212,00 

    usługa cateringowa dla dzieci korzystających  
z programu „Posiłek w szkole i w domu” 
w Oddziale przedszkolnym w Szkole 
Podstawowej w Babicach  

 

 

 

 



6 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 80104  Przedszkola 113 800,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 31 500,00 

    dotacja na pokrycie kosztów dzieci 
uczęszczających z terenu Gminy Krzywcza  
do przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy: 
Krasiczyn 8 000,00 zł, 
Dubiecko 15 000,00 zł 
Miasta Przemyśl 8 500,00 zł  

  4220 Zakup środków żywności 82 300,00 

    wydatki związane z wyżywienie dzieci  
w Samorządowym Przedszkolu w Krzywczy  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy  
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych  
i innych formach wychowania przedszkolnego 93 275,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 93 275,00 

    Stowarzyszenia „Dla Edukacji” w Reczpolu  
na prowadzenie specjalnej nauki w Oddziale 
Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej  
w Reczpolu  

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 20 000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 20 000,00 

    Stowarzyszenia „Dla Edukacji” w Reczpolu  
na prowadzenie specjalnej nauki w Szkole 
Podstawowej w Reczpolu  

851   Ochrona zdrowia 9 985,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9 985,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 985,00 

    wydatki związane z prowadzeniem profilaktyki 
przeciwdziałania uzależnieniom  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 135 246,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 85 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 40 500,00 

  4260 Zakup energii 30 000,00 



7 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  4270 Zakup usług remontowych 10 500,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 9 746,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 746,00 

    wywóz wyrobów zawierających azbest  
na budynkach stanowiących własność 
mieszkańców  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 

Razem: 605 433,19 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


